2025 年 2 月 10 日

各      位

会 社 名 J a p a n  E y e w e a r  H o l d i n g s 株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 金 子 真 也

（コード番号：5889  東証スタンダード市場）

問 い 合 わ せ 先 取締役管理本部長兼管理部長 柴 田 俊 一

TEL. 03-6411-0919

 通期連結業績予想（IFRS）及び配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2024 年 12 月 12 日に公表しました 2025 年 1月期（2024 年 2

月 1 日～2025 年 1月 31 日）の通期連結業績予想及び期末配当予想を下記のとおり修正しましたので

お知らせいたします。

記

1. 通期連結業績予想の修正について

2025 年１月期通期連結業績予想数値の修正（2024 年 2月 1 日～2025 年 1月 31 日）

 売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当

たり当期利益

前 回 発 表予 想

（A）

百万

16,090

百万

5,000

百万

4,570

百万

3,090

百万

3,090

円  銭

128.76

今 回 修 正予 想

（B）
16,500 5,330 4,910 3,350 3,350 139.59

増減額（B－A） 410 330 340 260 260

増減率（%） 2.6 6.6 7.4 8.4 8.4

（ご参考）前期

実績（2024 年１

月期）

13,528 3,700 3,295 2,362 2,217 110.05

（修正の理由）

 継続して堅調なインバウンド需要などを背景に店舗売上を中心に好調に推移しており、売上収益、

営業利益、税引前利益、当期利益が当初想定を上回って推移していることから、2024 年 12 月 12 日

に公表した 2025 年１月期通期連結業績予想を変更し、本日（2025 年２月 10 日）、公表することとい

たしました。

なお、業績予想は、同資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており、実際の業績

は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

2. 期末配当予想の修正について

2025 年 1月期配当予想の修正（2024 年 2 月 1 日～2025 年 1月 31 日）

 1 株当たり配当金（円）

第 2四半期 期末 合計

前回予想（2024 年 12 月 12 日）  29 円 00 銭 51 円 00 銭

今回修正予想  34 円 00 銭 56 円 00 銭

当期実績（2025 年 1 月期） 22 円 00 銭

前期実績（2024 年 1 月期）  19 円 00 銭 19 円 00 銭

（修正の理由）

当社は、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、安定した配当を

継続して実施していくことを基本方針としており、年間配当性向 40％を目安として配当を実施する

ことを基本方針としております。

上記方針及び当期利益を前回公表予想から上方修正することを勘案し、2025 年 1月期年間配当予

想を前回予想の１株当たり 51円から 1株当たり 56 円（中間配当 22円、期末配当 34円）とさせてい

ただきます。

以上